ne obliuioni datus fuerat locus.  
Regina autem templū fecit destrui  
et locum inarari. Post hoc iudas  
precingens se viriliter cepit fodere  
et viginti passus fodiens. tres  
cruces absconditas repperit quas  
ad reginam protinus deportauit.  
Dum autem crucez Christi ab illis latro  
nū nescirent discernere eas in ciuitatis  
medio posuerunt. ibidez glo  
riam domini prestolates. Et ecce cum  
circa horam nonā quidaz iuuenis  
mortuus deferretur. iudas feretrum  
tenuit. et primā et secundā crucem  
super corpus defuncti apposuit. sed  
nequaquam ille surrexit. Apponens autem  
tertiā post mortem surrexit. In  
histo. autem ecclesiastica legi⁹ q̄d cum  
quedaz mulier primaria ciuitatis  
semiuia iaceret. Nacharius epus  
iherosolimitan⁹ primā et secundā  
crucem adhibuit sed nihil profecit.  
Tertiam vero apposuit. et postmodum  
mulier aptis oculis sanata surrexit.  
Amb⁹ vero dicit. q̄d discernit ipsam  
cruce dñi ab alijs. p̄ titulum quem po  
suerat pilat⁹ quem ibidē inuenit et le  
git. Dyabol⁹ vero in acre vocife  
rabat dices. Q iuda quod fecisti? In  
de mihi straria opatus es. Nā ille  
me suadente fecit p̄ditionem et tu  
me renuente ihesu inuenisti crucem  
p̄ illū multorum lucrat⁹ sum animas  
p̄ te perire videor iam lucratas. p̄  
illū regnabam in populo. p̄ te iam  
repellar a regno. Neptū tibi vice  
rependā q̄d tra te regē aliū suscita  
bo. qui fidem deserens crucifixi cū  
tormētis te faciat negat⁹ crucifixū.  
Qd quidē de iuliano apostata di  
ctū videt⁹ qui iudaz ep̄m iherosoli

mis factū multis tormentis effecit.  
et martirem Christi fecit. Audiens Ju  
das vociferantē dyabolū nihil ex  
timuit. sed dyabolū ostenter male  
dixit dices. Ep̄s te damnet in abis  
sum ignis eterni. Post hoc iudas  
baptisatur et quiriacus appellatur  
et iherosolimo⁹ defuncto episcopo  
idem in ep̄m ordinat⁹. vez cum be  
ata helena clausos dñi non habēt  
rogauit episcopū quiriacuz ut ad  
locum pergeret et clausos dñi reque  
reret. Qui cum venisset et ad dñm  
preces fudisset. otinuo clavi velud  
aurum fulgentes in terra apparue  
runt. Quos ille accipieis regine de  
tulit. Illa autem genua figens in ter  
ra et caput inclinans eos cū multa  
reuerentia adorauit. Crucis ergo  
partem helena detulit filio. partez  
vero thecis argenteis ostitam reli  
quit in loco. Clavos vero quibus  
dominicū fuit at corpus affixū por  
tat ad filium. Ex quibus vt Euse  
bius cesariensis refert frenos qui  
bus vteret ad bellū oposuit. et ex  
illis galeam suam armavit. Nonul  
li vero asserut vt Greg. turoñ. cla  
uos quatuor in dominico corpe fuis  
se. Ex quibus helena duos i freno  
imperatoris posuit. Terciū in ima  
gine ostentati. q̄d rome supemict ibi  
locauit. Et quartū in mare adriati  
cū quod usq; tūc fuerat nauigantiū  
vorago p̄iecit p̄cipiens h̄ festū de  
inuentione crucis singulis annis solē  
nit⁹ celebrari. Amb⁹. So sic dīc. Que  
sunt helena clausos dñi et iuuenit. et  
de uno frenos siēi p̄cepit et d̄ alte  
ro diadema itexuit. recte clau⁹ i ca  
pite. corona i bōtice. i manu helena.